
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4

Су
г.Яровое

г -  п
Об утверждении изменений в Устав 
муниципального бюджетного учреждения 
«Спортивно-оздоровительный центр» 
г. Яровое

На основании ст. 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, в 
целях определения правового статуса в соответствии со ст. 31 Федерального 
закона от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в Устав, утвержденный постановлением 
администрации города от 18.11.2011 № 1158 «Об утверждении Устава 
муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-оздоровительный 
центр» (в редакции от 29.03.2017 № 287) г. Яровое изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу (Блиновой Т.Г.) направить 
постановление для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых 
актов муниципального образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возлагается на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам Шилов В.И.

/L
В.Н. Самобочий



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края
опМ Н Ж е  № дду-

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав, утвержденный постановлением администрации города от 18.11.2011 № 
1158 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения 
«Спортивно-оздоровительный центр» г. Яровое».

Пункт 2.6 Устава муниципального бюджетного учреждения «Спортивно- 
оздоровительный центр» г. Яровое изложить в следующей редакции:

•>

«Бюджетное учреждение вправе осуществлять иные виды приносящей 
доход деятельности, не относящиеся к основным видам деятельности 
Учреждения, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради 
которых оно создано:

- физкультурно-оздоровительные услуги;
- услуги по размещению спортсменов и иных лиц;
- прокат спортивного инвентаря и спортивного оборудования;
- услуги по эксплуатации спортивных объектов;
- услуги общественного питания;
- розничная торговля спортивными товарами;
- временное предоставление мест для нестационарной торговли;
- аренда имущества;
- предоставление мест для временного размещения оборудования и товаров в 

помещении».


